Договор о задатке № 1
по покупке права долгосрочной аренды земельного участка на торгах
г. Мончегорск                                                                                                                «  » июня 2016 г.

Конкурсный управляющий общества с ограниченной ответственностью «Кандалакшский авторемонтный завод» - ООО «КАРЗ» (184056, Мурманская обл., г. Кандалакша, ул. 50 лет Октября, д. 1; ИНН/КПП 5102044341/510201001, ОГРН 1075102000049) Ипатов Константин Евгеньевич, действующий на основании Решения Арбитражного суда Мурманской области по делу А42-8604/2015 от 05.07.2016 г. и Федерального закона РФ « О несостоятельности(банкротстве)» именуемый в дальнейшем «Организатор», с одной стороны и  _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент» с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
                                                                1.  Предмет договора.
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора «Претендент»  для участия в открытом аукционе по продаже недвижимого имущества  Должника - общества с ограниченной ответственностью «Кандалакшский авторемонтный завод» - ООО «КАРЗ»,  (далее - «Недвижимое имущество»), проводимом  27 марта 2016 года в 12 час. 00 мин.,  по адресу проведения торгов: электронная площадка (ЭТП «Российский аукционный дом») перечисляет денежные средства в размере 20 % от начальной цены продажи лота  № 1: Здание главного корпуса: нежилое помещение, общая площадь 6 797,8 кв.м., этаж 1,2, номера на поэтажном плане I; II ком. 1-43, 47-64; III-XIX, адрес (местонахождение) объекта: Мурманская обл., г. Кандалакша, ул. 50 лет Октября, д. 1. Кадастровый (или условный) номер 51:18:0040119:68.
Начальная цена – 7 415 000,00 (семь миллионов четыреста пятьнадцать тысяч) рублей 00 коп., далее-«задаток», а «Организатор», принимает задаток по реквизитам: наименование  ООО «КАРЗ»   расчётный счёт № 40702810441070000181, Отделение № 8627 ПАО Сбербанк, к/счет № 30101810300000000615,  БИК 044705615, ИНН 5102044341, не позднее трех дней до окончания приёма заявок на участие в торгах.  Задаток вносится «Претендентом»   в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на аукционе недвижимого имущества  Должника - общества с ограниченной ответственностью «Кандалакшский авторемонтный завод»
            1.2. Претендент с Положением об электронных  торгах ознакомлен и гарантирует их соблюдение и исполнение.

           1.3. Доступ к электронной торговой площадке обеспечивается через глобальную компьютерную сеть «Интернет» по адресу https://bankruptcy.lot-online.ru
                                                                         2. Порядок внесения задатка.
2.1. Задаток должен быть внесен «Претендентом» на указанный в п. 1.1 настоящего договора счет не позднее даты окончания приёма заявок, указанной в извещении о проведении торгов, а именно (дата), и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.

В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства «Претендента» по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае «Претендент» к участию в торгах не допускается.

Документом, подтверждающим внесение или невнесение «Претендентом» задатка, является выписка со счёта  указанного в п. 1.1 настоящего договора.  Такая выписка должна быть представлена «Организатором» в Комиссию по проведению торгов до начала подведения итогов приема и регистрации заявок.

2.2.   На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

                                                  3. Порядок возврата и удержания задатка.
3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены  пунктами 3.2 - 3.6 настоящего договора путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в заявлении счет «Претендента».

«Претендент» обязан незамедлительно информировать «Организатора» об изменении своих банковских реквизитов. «Организатор» не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если «Претендент» своевременно не информировал «Организатора» об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае если «Претендент» не будет допущен к участию в торгах, «Организатор» обязуется возвратить сумму внесенного «Претендентом»  задатка в течение 5 (пяти) банковских дней с даты оформления Организатором  по проведению торгов Протокола окончания приема и регистрации заявок на участие в торгах.

3.3. В случае если «Претендент» участвовал в торгах, но не выиграл их, «Организатор» обязуется возвратить сумму внесенного «Претендентом» задатка в течение 5 (пяти) банковских   дней со дня подписания Протокола о результатах торгов, имеющего силу договора, и подачи заявления о возврате задатков.

В случае отзыва «Претендентом»   заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов «Организатор» обязуется возвратить сумму внесенного «Претендентом» задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня поступления «Организатору» торгов от «Претендента» уведомления об отзыве заявки.

         3.4.  В случае признания торгов несостоявшимися, «Организатор»   обязуется возвратить сумму внесенного «Претендентом»  задатка в течение 5 (пяти) банковских дней     со дня принятия  об объявлении    торгов несостоявшимся.

         3.5. В случае отмены торгов по продаже Имущества «Организатор» возвращает сумму внесенного «Претендентом»  задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня принятия решения об отмене торгов.

         3.6. Внесенный задаток не возвращается в случае, если «Претендент», признанный победителем торгов:

-уклонится от подписания Протокола о результатах торгов, имеющего силу договора, в установленный срок (уклонится от заключения в установленный извещением о проведении торгов срок Договора купли - продажи имущества);

- уклонится от оплаты продаваемого на торгов Имущества в срок, установленный подписанным Протоколом о результатах торгов (уклонится от оплаты продаваемого на торгов Имущества в срок, установленный заключенным Договором купли – продажи недвижимого имущества).

           3.7. Внесенный «Претендентом» Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах права долгосрочной аренды земельного участка при подписании в установленном порядке Протокола о результатах торгов, имеющего силу договора (при заключении в установленном порядке Договора купли - продажи недвижимого имущества).

                                             4. Срок действия настоящего договора.
          4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения  Сторонами всех обязательств по нему.

           4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

                                              5.  .Место нахождения и банковские реквизиты Сторон.
                  «Организатор»                                                                           «Претендент»

	Конкурсный управляющий
ООО «КАРЗ»
184056, Мурманская обл., ул. 50 лет Октября, д. 1
Банковские реквизиты:

ООО «КАРЗ»,
р/счёт № 40702810441070000181
Отделение № 8627 ПАО Сбербанк,

к/счет № 30101810300000000615
БИК 044705615, ИНН 5102044341,

           ___________________ Ипатов К.Е.